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1  :  Biopatien er grundlagt af den danske naturlæge Kurt Winberg-Nielsen.   2 
 
 
2  :  Grundlæggende principper: Den biopatiske sygdomsmodel bygger på en helheds-  6 
  opfattelse af kroppen. En sygdom opfattes som en fase i en degenerativ proces.  
 
 
3  :  Homøostase = organismen er i balance, i ligevægt.   6 
 
 
4  :  Antihomøostase = Når homøostasen forstyrres af utallige indre og ydre påvirkninger.   6 
 
 
5  :  De overordnede antihomøostatiske faktorer: mentale, medfødte, biologiske, kemiske og  6 
 de fysiske faktorer.  
 
 
6  :  Symbiose = En naturlig balance mellem de forskellige arter af bakterier som lever i vores   6 
 organisme.  
 
 
7  :  Regulationskapacitet = Kroppens samlede evne til, vis en nervemæssig og hormonel styring  6 
 at regulere påvirkningerne fra de antihomøostatiske faktorer uden at dette er mærkbart.  
 
 
8  :  Censor bedømmer svaret.   6 
 
 
9  :  Fase 1: Symbiose – Sundhed, symptomfri, i balance.  6 
 Fase 2: Dysfunktion – Rastløshed, søvnløs, lettere smerter, mensesforstyrrelser mm. 
 Fase 3: Akut dysbiose- Akutte symptomer, feber, betændelser 
 Fase 4: Kronisk dysbiose – Der dannes focus – bronchitis, kroniske betændelser. 
 Fase 5: Allergi – Astma, høfeber, allergier, eksemer. 
 Fase 6: Depotdannelser – Gigt, bindevævssygdomme, nedsunkne organer. 
 Fase 7: Intracellulær dysbiose – Cancer, AIDS 
 
 
10 :  Benævnelsen for fase 1:  Symbiose.   2 
 
 
11 :  Benævnelsen for fase 2:  Dysfunktion.    4 
 3 typiske symptomer : lette smerter, søvnløshed, rastløshed , træthed 
 
 
12 :  Benævnelsen for fase 3: Akut dysbiose.   4 
 3 typiske symptomer: akutte betændelsestilstand i mellemøre, bihuler, kæbehuler, urinveje    
 
 
13 :  Benævnelse for fase 4 : Kronisk dysbiose.   4 
 3 typiske symptomer: Nu kroniske betændelsestilstande i samme væv/organer som i fase 3.  
 
 
14 :  Benævnelse for fase 5: Allergi.   4 
 3 typiske symptomer: Astma, høfeber, nældefeber, eksemer, diabetes, hudbetændelse.  
 
 
15 :  Benævnelse for fase 6: Depotdannelse.   4 
 3 typiske symptomer: åreforkalkning, blodprop, åreknuder, leddegigt, stendannelser i nyre osv.  
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16 :  Benævnelse for fase 7: Intracellulær dysbiose.   4 
 3 typiske symptomer: cancer, HIV, AIDS, Herpes.  
 
 
17 :  Karakteristika for fase 2: de antihomøostatiske faktorer overstiger kroppens normale   6 
 regulationskapacitet -  de afgiftende organer arbejder med forøget styrke. I denne fase optræder  
 milde dysfunktioner såsom  træthed, hovedpine, spændinger og smerter. 
 
 
18 :  Karakteristika for fase 3: Der optræder akutte infektioner ledsaget af feber og en ekskretion.  6 
 Der sker en ”selvrensning” – f.eks forkølelse, influenza, diarre’ og feber.  
 
 
19 :  Karakteristika for fase 4: Hvis forgiftningen af kroppen forstærkes eller selvrensningen   6 
 undertrykkes med medicin – så undertrykkes de fysiologiske mikroorganismer og det for- 
 giftede miljø tiltrækkes i stedet af patogene mikrober. Tilstanden går fra akut til kronisk.  
 
 
20:  Karakteristika for fase 5: Hud-slimhinde mikroflora system er ude af balance. Allergi er nu    6 
 resultatet.  
 
 
21:  Karakteristika for fase 6: Kroppen deponerer giftstoffer i ikke-vitalt væv som bindevæv, sener,   6 
 muskler og led. Kan resultere i slaphed og forstørrelser af organerne.  
 
 
22:  Karakteristika for fase 7: kroppens celler er ude af balance, underforsynes med næringsstoffer   6 
 og ilt og den forgiftes af sine egen stofskifteproduktion – er uden overordnet og umiddelbar styring.  
 
 
23:  Forhold der understøtter den regenerative proces i fase 1:     6 
 At man bevarer sund kost, arbejder med sin psyke, lytter til sin krops signaler  og handler efter 
 kroppens behov.  
 
 
24:  Forhold der understøtter den regenerative proces i fase 2:    6 
 Samme svar som i nr.. 23 
 
 
25:  Forhold der understøtter den regenerative proces i fase 3:    6 
 Eks: gode vitaminer/mineraler. Zoneterapi, sund kost osv. 
 
 
26:  Forhold der understøtter den regenerative proces i fase 4:    6 
 Samme svar som i  nr. 25 her må man dog være obs på indkapsling (kronisk dysbiose) der 
 kan  eksp. anbefales homøopati til udrensning – ekstra obs på udrensning i behandlingen.  
 
 
27:  Forhold der understøtter den regenerative proces i fase 5:   6 
 Som i svar 26 med obs på allergifremkaldende fødemidler. 
 
 
28:  Forhold der understøtter den regenerative proces i fase 6:    6 
 Her er stor brug for udrensning og opbygning eks. via urter, vitaminer/mineraler, sund kost, 
 motion osv. 
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29:  Forhold der understøtter den regenerative proces i fase 7:    6 
 Som i svar 28 – skrappere diæt, flere vitaminer/mineraler osv.  
 
 
30:  Forhold der ved fase 2 vil medføre en degenerativ proces:    6 
 At man ignorerer kroppens signaler, dårlig kost, ingen motion osv 
 
 
31:  Forhold der ved fase 3 vil medføre en degenerativ proces:    6 
 Svar som i nr. 30 
 
 
32:  Forhold der ved fase 4 vil medføre en degenerativ proces:    6 
 Svar som i nr. 30 
 
 
33:  Forhold der ved fase 5 vil medføre en degenerativ proces:    6 
 Svar som i nr. 30 
 
 
34:  Forhold der ved fase 6 vil medføre en degenerativ proces:    6 
 Svar som i nr. 30 
 
 
35:  Forhold der ved fase 7 vil  medføre en degenerativ proces:    6 
 Svar som i nr. 30 
 
 
36:  Focus:    6 
 5 typiske focusområder:  hals, ører, bihuler, tarmsystem, kønsorganer.  
 
 
37:  Focus opstår  i fase 4.    4 
 


